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KOMUNA E MITROVICES
Drejtoria e Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Pyjeve

Mitrovicé

Objektiva kryesore t& Drejtorisé s&¢ Mbrojtjes s&¢ Mjedisit do t& jené:

» Vazhdimi i punéve né fuqizimin e sistemit té menaxhimit té mbeturinave né komuné né pérputhje me
LIGJI NR. 04/L-060 PER MBETURINA, Rregulloren pér menaxhimin e mbeturinave 02/2022,
shtrirja e shérbimit dhe monitorimi,

» Trajtimi i kérkesave pér Leje Mjedisore Komunale.

» Monitorimi i gjendjes sé Mjedisit (Ajrit, Ujit, Ndotjes sé tokés, Biodiversitetit etj).

» Pranimi i kérkesave pér pastrimin e deponive ilegale dhe pastrimin e tyre.



‘ Listimi abelari aktivitetve
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RAPORTI I PUNKES janar-dhjetor 2024:

"~ PERSHKRIMI T AKTIVITETEVE

Aktivitet vetdifesues pér qytetaret e komunés sé Mitrovicés pér té ruajtur hapésirat tona té
glelbéruara dhe pér té promovuar njé mjedis mé té pastér dhe té shéndetshém, Jjané vendosur

tabela vetédijésuese qé nxisin qytetarét 1¢ mos shkelin barin, mos hedhin mbeturina etf.

2. Né Ditén Botérore t¢ Mjedisit, kemi pranuar 53 kontejneré metalike pér mbeturina né vieré prej
22,313.00€ nga Granti i Performancés pér Mjedis té Pastér.
3. Mg 2024-shperndarja e skportave ﬁé‘r mbeturina 120 liter, nga fondi i fituar né kuader té “Garés
pér Mjedis té Pastér”
4 Sﬁiﬁé?ﬁdarjdé Shportave pér mbeturina 120 1 iter, ﬁga fondiv-}'ﬁtuar né kuadeér té “Garés pér
Mjedis té Pastér”
5. Ndertimi i 12 hapsirave pér KONTENJER _té mbeturinave (Rruget: Mbretresha Teut, UCK
Ahmet Selaci, Sali Ceku, Nexhip Dragaj, Ferat Dragaj, Ali Zeneli, Adem Voca, Ramadan Peci,
Shemsi Ahmeti, Bislim Bajgora, Shala Bajgores etj.), viera e projektit 35,000€
6.  Pastrimii deponisé s¢ mdhe ilegale né zonén afér Kérrshit té Dudés né fshatin Lisicé, e cila ishte
pérplot me mbeturina.
7. Pastrimi i lumit Trepca nga - mbeturinat e kryuara nga hedhjet zlegale
ra Veredyeszmz dhe ndérgjegjésimi népér shkolla
9. Hartimi i Planit nderkomz;nal/reg;zonal permenaxhlmme mbeturinave né komunat Mitrovicé,
Vushtrri dhe Skenderaj. Aprovimi i iniciativés pér Bashképunim Regjional, né bashképunim me
| GIZ, éshté mirtauar iniciativa né Kuvendet komunale t¢ Komunave Mitrovicé, Vushtrri dhe
Skenderaj.
_ 10, Rap(;r;i Vietor pér MMPH-né pér Mbeturina 2023 :oeriudha kur éshté kryer raportimi- mars 2024
E 11.  Miratimi i kérkesave té operatove ekonomik qé kané kryer puné pér institucionet komunale dhe
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 kané hasur né mbeturin qé pérmbajne Asbest, meqrasté Komuna i ka kryer obligimet ligiore dhe

i
I

e ka zgjidhur geshtjen.

12, Monitorimi i deponisé sé mbeturinave né Germove
13, Shgy};timi dhe dhénia éféjeve Mj’r'e’disor;e-kbmuﬁalé'
14 Monitorimi i lokacioneve pér gjueti )
15, Zbatimi i Planit Lokal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2028
16.  Dita Botérore e Tokes -22 prilli, Monitorim i mjedisit
17.  Dita botérore e Medisit 6 Qershori | _ o
18, Aktivitete vetédijesimi nepér shkolla, ku kané ndjekur trajnime 291 nxénés
19. Monitorimi i ajrit, monitorimi i té dhénave nga MMPHI pér komunén e Mitrovices
20, Pastrimi Depdnive llegale ne zonén Urbane té Qytetit dhe zonén Rurale
21 Shpemddrj‘é e shportai}e pér ekonomi famiﬁafé né Zhabar té ulét dhe té 'El'berm, Sl:t}iiﬁol, Piré,
Lushté, Bajér (né disa nga kéto zona ende nuk ka pérfunduar shpérndarja).
22, Zbatimi i objéktfﬁave te PKMM- Plani Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave
23. Monitorimi i sistemit t¢ mbeturinave, Giz, Komuné, MMPHI

25, Aktivitete pér ngritjen e vetédijes né komunitet rreth ngrohjes globale dhe mjedis
'26. Monitorimi i zonave te mbrojtura (é pércaktuara né PLVM

Zbatimi i Ligjit VNM dhe Ud pér LMK

(vlerésimi i ndikimit né mjedis)

Monitorimi i mbeturinave te deponisé sig éshté mbulimi i rreguilté
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30,

' Pércje!b‘d e zbatimit te rregullorés komunale pér menaxhimin e mbeturinave

dedikuara per shishe te plastikes e gjera te tjera te plastikes

Hartimi i raportit pér 6 mujorin e vitit 2024

Kontrollimi i gjenafe;v 5é Sziaéffaqéve té g]’el‘b"éfuafa

Monitorimi i gjendjes sé lumenjve né qytet

33, Planifikimi i buxhetit pér vitin 2025, 16 DMMP
34, Vierésimi i gjendjes sé zhurmés né qytet
35 -Raporri vfetor 2024
36.  Plani i punés 2025
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Raporti Narrativ
> Aktivitet vetdijesues pér qytetaret e komunés sé Mitrovicés pér té ruajtur hapésirat tona té gielbéruara

pér té promovuar njé mjedis mé té pastér dhe té shendetshem jané vendosur tabela vetédijésuese qé nxi

gytetarét té mos shkelin barin, mos hedhin.
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> Né Ditén Botérore t& Mjedisit, kemi pranuar 53 kontejneré metaliké pér mbeturina né vleré prej 22,313.
nga Granti i Performancés pér Mjedis té Pastér.
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» Maj 2024-shperndarja e shportave pér mbeturina 120 liter, nga fondi i fituar né kuadér té “Garés pér Mji
té Pastér”

» Ndertimi i 12 hapsirave pér KONTENJER té mbeturinave (Rruget: Mbretresha Teut, UCK, Ahmet
Selaci, Sali Ceku, Nexhip Dragaj, Ferat Dragaj, Ali Zeneli, Adem Voca, Ramadan Peci, Shemsi Ahmeti
Bislim Bajgora, Shala Bajgores etj.)
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» Pastrimi i deponis€ s¢ mdhe ilegale n& zonén afér Kérrshit t& Dudés né fshatin Lisicé, e cila ishte e pérp.
me mbeturina.

» Pastrimi i lumit Trep
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Egzon Sadiku



